

JUNTA DIRECTIVA

DIRECTORES PRINCIPALES

JAVIER MACEDO RODRÍGUEZ
DOMINGO DA CORTE DA SILVA
JUAN FERMÍN GRATEROL GOITÍA
ERICK BOSCÁN ARRIETA

ALBERTO REDONDO GIL
HAYDEE ALFONZO
LUIS NAPOLEÓN GRAZZIANI

DIRECTORES SUPLENTE

JOSÉ ALBERTO DE ABREU
FERNANDO LUDGERO

COMISARIO PRINCIPAL
LIC.SILVIA N. CAMARGO
COMISARIO SUPLENTE
CRISTINA CERVIÑO FERNÁNDEZ

ADRIANZA, RODRIGUEZ, CÉFALO & ASOCIADOS
AUDITOR EXTERNO

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL CIERRE DEL 31 DE OCTUBRE DE 2016

(Expresado en Bolívars)

ACTIVO	
DISPONIBILIDADES	24.720.227.764
Efectivo	819.694.855
Banco Central de Venezuela	21.719.463.961
Bancos y otras instituciones financieras del país	989
Bancos y corresponsales del exterior	90.622.323
Oficina matriz y sucursales	0
Efectos de cobro inmediato	2.090.655.255
(Provisión para disponibilidades)	(209.619)
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	13.098.866.430
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	458.780.000
Inversiones en títulos valores para negociar	0
Inversiones en títulos valores disponible para la venta	6.925.788.864
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	3.210.195.159
Inversiones de disponibilidad restringida	36.575.118
Inversiones en otros títulos valores	2.468.026.846
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(499.557)
CARTERA DE CREDITOS	49.968.073.219
Créditos vigentes	50.832.556.093
Créditos reestructurados	0
Créditos vencidos	100.571.179
Créditos en litigio	14.851.450
(Provisión para cartera de créditos)	(979.905.503)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	402.715.093
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	160.435.147
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	239.706.154
Comisiones por cobrar	5.738.351
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(3.164.559)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0
Inversiones en sucursales	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0
BIENES REALIZABLES	0
BIENES DE USO	1.170.602.644
OTROS ACTIVOS	2.232.965.779
TOTAL DEL ACTIVO	91.593.450.929

PASIVO	
CAPTACIONES DEL PUBLICO	84.366.589.822
Depósitos en cuentas corrientes	65.574.066.209
Cuentas corrientes no remuneradas	55.233.318.706
Cuentas corrientes remuneradas	4.223.280.125
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N°20	8.255.802
Depósitos y certificados a la vista	6.109.211.576
Otras obligaciones a la vista	550.557.043
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
Depósitos de ahorro	18.212.573.452
Depósitos a plazo	29.341.515
Títulos valores emitidos por la institución	0
Captaciones del público restringidas	51.603
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT	0
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	132.693.084
Obligaciones con Instituciones Financieras del país hasta un año	132.693.084
Obligaciones con Instituciones Financieras del país a más de un año	0
Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior hasta un año	0
Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior a más de un año	0
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	28.827.036
Gastos por pagar por captaciones del público	28.336.166
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	0
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	490.870
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediacion financiera	0
Gastos por pagar por otras obligaciones	0
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	2.255.153.750
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
OTRAS OBLIGACIONES	0
TOTAL DEL PASIVO	86.783.263.692
GESTION OPERATIVA	1.482.219.277

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL	200.600.000
Capital pagado	200.600.000
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	0
RESERVAS DE CAPITAL	209.416.000
AJUSTES AL PATRIMONIO	254.447.090
RESULTADOS ACUMULADOS	2.706.804.170
GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TITULOS VALORES	0
DISPONIBLES PARA LA VENTA	(43.299.300)
(ACCIONES EN TESORERIA)	0
TOTAL DEL PATRIMONIO	3.327.967.960
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	91.593.450.929

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estadales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Decentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	0	0	0	0	0	0
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	0	0	0	0	0	0
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	0	0	0	0	0	0

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN

DEL 01/07/2016 AL 31/10/2016

(Expresado en Bolívars)

INGRESOS FINANCIEROS	3.835.924.782
Ingresos por Disponibilidades	6.565
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	322.429.689
Ingresos por Cartera de Créditos	3.513.488.528
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	0
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas, y Sucursales	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	853.860.645
Gastos por Captaciones del Público	848.716.047
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	5.144.598
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0
Gastos por Otras Obligaciones	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0
Otros Gastos Financieros	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	2.982.064.137
Ingresos por Recuperación de Activos Financieros	1.237.087
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	332.703.257
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	332.703.257
Constitucion de Provision y Ajustes de Disponibilidades	0

MARGEN FINANCIERO NETO	2.650.597.967
Otros Ingresos Operativos	1.020.297.412
Otros Gastos Operativos	416.904.906
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	3.253.990.473
Menos: Gastos de Transformación	1.826.327.699
Gastos de Personal	701.888.874
Gastos Generales y Administrativos	821.718.154
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	270.857.569
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	31.863.102
MARGEN OPERATIVO BRUTO	1.427.662.774
Ingresos por Bienes Realizables	0
Ingresos por Programas Especiales	0
Ingresos Operativos Varios	12.006.494
Gastos por Bienes Realizables	0
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0
Gastos Operativos Varios	143.181.300
MARGEN OPERATIVO NETO	1.296.487.968
Ingresos Extraordinarios	338.650.329
Gastos extraordinarios	2.919.020
RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	1.632.219.277
Impuesto sobre la Renta	150.000.000
RESULTADO NETO	1.482.219.277

ERICK BOSCÁN
PRESIDENTE DE JUNTA DIRECTIVA

ALBERTO REDONDO GIL
PRESIDENTE EJECUTIVO

ELIZABETH CABRAL
VPE DE CONTRALORÍA

GUSTAVO CARRON
VP DE AUDITORÍA

OFICINAS: PRINCIPAL, QUINTA CRESPO, COCHE, GUARENAS, CATIA, RÓMULO GALLEGOS, GUACARA, MARACAY, LAS MERCEDES, LA CANDELARIA, ACARIGUA, PUERTO LA CRUZ, MARICHE, VALENCIA - GUAPARO, NUEVA BARCELONA, BARQUISIMETO, PORLAMAR, TAQUILLA LA MORITA, SAN ANTONIO, LOS RUICES, PARAÍSO, TAQUILLA GUAT I R E , VALENCIA - EL BOSQUE, LA TRINIDAD, CALABOZO, CATIA LA MAR, SAN DIEGO, CENTRO PORTUGUÉS, CHARALLAVE, BARQUISIMETO ESTE, CHACAO, LA MORITA, PETARE, EL TIGRE, LECHERÍA, PUERTO ORDAZ



Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV. www.reconversionbcv.org.ve

Centro de Atención Telefónica
0501PLAZA00
(0501 75292 00)

www.bancoplaza.com